
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 października 1992 r. Nr 31 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

212 - z dnia 19 września 1992 r. w' sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności konstytucyjnej 321 

213 - z dnia 19 września 1992 r. o umorzeniu postępowania w sprawie odpowiedzialności konstytucyjnej 322 

214 - z dnia 19 września 1992 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu posła Georga Brylki 322 

ZARZĄDZEN lA: 

215 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia 
rodzajów dyplomów i tytułów zawodowych oraz wzoru dyplomu wydawanego przez uczelnie 322 

216 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 17 września 1992 r. w sprawie ustalenia wzoru, próby 
i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu wprowadzenia jej do obiegu 323 

217 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 września 1992 r. w sprawie ochrony 
znaków towarowych 323 

UCHWAŁA KOMITETU KINEMATOGRAFII 

218 - z dnia 4 września 1992 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach udzielania i cofania upoważnień 
do produkcji, opracowania, dystrybucji i rozpowszechniania filmów 331 

OBWIESZCZENIE 

219 - Przewodniczącego Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego z dnia 16 września 1992 r. zmieniają
ce obwieszczenie w sprawie wykazu dziedzin sztuki i dyscyplin artystycznych, w zakresie których 
mogą być przeprowadzane przewody kwalifikacyjne I i II stopnia 331 

212 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 września 1992 r. 

w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności konstytucyjnej. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o Trybunale Stanu (Dz. U. Nr 11, poz. 84) oraz w związku 
z wnioskiem Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pociąga do odpowiedzialno
ści konstytucyjnej przed Trybunałem Stanu: 

- Dominika Jastrzębskiego za naruszenie art. 2 ust. 1 pkt 
3 lit. d) i f) ustawy z dnia 23 października 1987 r. 
o utworzeniu urzędu Ministra Współpracy Gospodarczej 
z Zagranicą (Dz. U. Nr 33, poz. 176 i z 1989 r. Nr 75, poz. 
445) oraz art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 i art. 
9 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wy
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholiz
mowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 431 oraz z 1991 r. 
Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 419) ; 

- Jerzego Cwieka za naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 
28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, 
poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) oraz art. 1 ust. 

1 i art. 2 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, 
z 1984 r. Nr 34, poz. 184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 
73, poz. 431 oraz z 1991 r. Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 
419); 

- Andrzeja Wróblewskiego za naruszenie art. 2 pkt 5 usta
wy z dnia 29 grudnia 1982 r. o urzędzie Ministra 
Finansów oraz urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. Nr 
45, poz. 289, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1987 r. Nr 3, poz. 
18 i Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 16, poz. 112 i Nr 19, poz. 
132, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, z 1991 r. Nr 94, poz. 421 
i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 68, poz. 341 ) oraz art. 
1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 i art. 9 ust. 
1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 
198 i Nr 73, poz. 431 oraz z 1991 r. Nr 73, poz. 321 i Nr 
94, poz. 419); 



Monitor Polski Nr 31 - 322 Poz. 212, 213, 214 i 215 

- Aleksandra Mackiewicza za naruszenie art. 1 ust. 1, art. 
2 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, 
z 1984 r. Nr 34, poz. 184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 

z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 
73, poz. 431 oraz z 1991 r. Nr 73, poz. 321 i Nr 94, 
poz. 419). 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

213 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 września 1992 r. 

o umorzeniu postępowania w sprawie odpowiedzialności konstytucyjnej. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o Trybunale Stanu (Dz. U. Nr 11, poz. 84) oraz w związku 
z wnioskiem Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej umarza postępowanie 
w sprawie odpowiedzialności konstytucyjnej wobec: 

Krzysztofa Kozłowskiego - w całości, 
Andrzeja Kosiniaka- Kamysza - w całości, 
Aleksandra Mackiewicza - w zakresie art. 246 § 1 k.k. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

214 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 września 1992 r. 

w sprawie wygaśnięcia mandatu posła Georga Brylki. 

Sejm na podstawie art. 113 ust. 2 ustawy z dnia 28 
czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252) w związku 

ze zrzeczeniem się mandatu przez posła Georga Brylkę z okrę
gowej listy wyborczej nr 20 "Mniejszość Niemiecka" stwier
dza wygaśnięcie jego mandatu w okręgu wyborczym nr 9. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

215 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 sierpnia 1992 r. ' 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia rodzajów dyplomów i tytułów zawodowych oraz wzoru 
dyplomu wydawanego przez uczelnie. 

Na podstawie art. 149 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 oraz 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
9 kwietnia 1992 r. w sprawie określenia rodzajów dy
plomów i tytułów zawodowych oraz wzoru dyplomu wy
dawanego przez uczelnie (Monitor Polski Nr 12, poz. 85) 
w§ 5: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, końcową 
kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy 
"z zastrzeżeniem ust. 2", 

2) dodaje się ust.' 2 w brzmieniu: 

,,2. Senat uczelni może postanowić, iż absolwentom 
magisterskich wyższych 'studiów nauczycielskich 
w roku akademickim 1991 /92 można nadać tytuł 
magister lub magister edukacji." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi . w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister ' Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 


